
 Česká tábornická unie – Velká rada Jesenické oblasti, p.s. 

nám. Jana Zajíce 9, 787 01 Šumperk 

Zápis z VR č.19 konané dne 31.10.2024 

ve 20.00h 

Přítomni: Tomáš Lešingr, Jana Jančíková, Stanislav Dokoupil, Dana Kozáková, 

Veronika Vinklárková, Vladimír Hošek 

Nepřítomni: Petr Jon 

Dále přítomni:  Diana Dokoupilová  

Program jednání: 

1. Nové nářadí  

2. Čistý táborník  

3. Setkání generací na MUNĚ  

4. Severomoravská Porta  

5. Rezignace náčelníka Tomáše Lešingra  

Bod 1.: Nové nářadí  
6. ZŠ Šumperk vyřazuje staré nářadí (hrábě, lopaty, krumpáče, rýče,...). Tomáš Lešingr toto zahradní 
vybavení zajistí pro Samotu i na Vandrbarák. 
 
Bod 2.: Čistý táborník  
Kvůli akci Čistý táborník, která stále ještě neproběhla, nevyplatilo Ústředí ČTU Jesenické oblasti zatím 
žádné finanční prostředky (HSV). Jana Jančíková se spojí s Janou Krtkovou z Ústředí a pokusí se s ní 
domluvit na nápravě a možnostech termínu, který je těžké stanovit, jelikož se musí spojit všechny naše 
OJ (VR Jesenická, T.K. Kamarádi Opava a T.K. Porta Ostrava). 
 
Bod 3.: Setkání generací na MUNĚ   
Setkání generací na Muně bude z důvodu nepříznivé popovodňové situace v Mikulovicích přesunuto 
na náhradní termín, který bude po dohodě se zástupci T.O. Kamarádi Šumperk včas upřesněn. 
 
Bod 4.: Severomoravská Porta       
Členové Velké rady informovala Jana Jančíková o průběhu zasedání o hudebním festivalu Porta. Na 
tomto zasedání, které proběhlo 12.10.2024 bylo především řešeno financování oblastních kol Porty, 
které přímo pořádají oblasti ČTU, změny v soutěžním řádu a novinky na webových stránkách. Naše 
oblastní kolo bylo přejmenováno ze Severomoravského oblastního kola Porty na Severomoravskou 
Portu a termín byl společně určen na 5.4.2025.  
 
Bod 5.: Rezignace náčelníka Tomáše Lešingra      
K 31.10.2024 z osobních důvodů rezignuje náčelník Tomáš Lešingr na svou funkci.  Na základě tohoto 
oznámení byl stanoven termín Mimořádného Sněmu Jesenické oblasti, a to na 1.12.2024, na němž 
bude zvoleno nové vedení ČTU JO. 
 
 
VR byla ukončena ve 21:20h 
Šumperk 31.10.2024       zapsala: Diana Dokoupilová 


